
 

Proroga delle funzioni di Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche attribuite ad 
interim alla Dott. ssa Novella Coppa 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 19 settembre 2007, ha adottato all’unanimità 
la seguente deliberazione n. 158/2007 – Verb. 67 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’articolo 11 (Nomina e competenze); 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 85/2007 del 30 maggio 2007 con la quale 
venivano attribuite le funzioni di Direttore Generale ad interim alla Dott. ssa Novella Coppa a 
decorrere dal 1 giugno 2007 fino alla data di completamento della procedura di reclutamento del 
nuovo direttore generale e comunque non oltre il 30 settembre 2007; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 025 prot. PRESID-CNR n. 0003872 del 1 giugno 2007 
con il quale sono state attribuite le funzioni di Direttore Generale del CNR alla Dott. ssa Novella 
Coppa, Direttore Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR del 30 luglio 2007 n. 149 con la 
quale il Prof. Federico Rossi è stato nominato Vice-Presidente del CNR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 2 agosto 2007 prot. n. 
103/SEGR.RIC con cui, preso atto della richiamata delibera del Consiglio di amministrazione del 
CNR di nomina del Vice-Presidente e delle dimissioni del Presidente, il Prof. Federico Rossi è stato 
invitato, a svolgere le funzioni di Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche nelle more 
dell’espletamento e del completamento delle procedure per la nomina del nuovo Presidente; 

CONSIDERATI i tempi necessari all’espletamento della procedura di nomina del Presidente già 
avviata con la designazione di un comitato di selezione da parte del Ministro dell’Università e della 
Ricerca e tenuto conto del termine naturale di scadenza degli attuali vertici che finiscono il 
quadriennio nel mese di luglio 2008; 

RITENUTO che non sia percorribile una nomina del direttore generale in considerazione del 
rapporto che lo lega al mandato del Presidente; 

 

 



 

RITENUTA l’opportunità di garantire continuità nella gestione amministrativa dell’Ente, anche in 
relazione alla particolare fase di transizione e agli impegni assunti dal Consiglio di 
Amministrazione; 

CONSIDERATO che la Dott. ssa Coppa, Direttore Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse, 
ha svolto fino ad oggi anche le funzioni di Direttore Generale e che si rende pertanto opportuno 
prorogare le funzioni già attribuite alla Dott. ssa Novella Coppa fino alla nomina del Presidente e 
comunque non oltre il termine del mandato degli attuali vertici; 

RITENUTA l’urgenza di provvedere; 

DELIBERA 
 

1. le funzioni di Direttore Generale dell’Ente sono attribuite ad interim alla Dott. ssa Novella Coppa 
fino al la nomina del Presidente del CNR e comunque non oltre il 14 luglio 2008. 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 

 2.


	DELIBERA 

